
宮崎市通所介護事業所連絡協議会 会員様へ （お願い） 

アンケート調査へのご協力をお願い致します。 
                                  宮市社福第 ４８３ 号 
                                平成 24 年 6 月 29 日 
関 係 者 各 位 
                       社会福祉法人宮崎市社会福祉協議会 
                         会  長    厚 地  安 
                                 （公 印 略） 
 
     
       

介護支援ボランティア制度事業開始に伴う事前アンケート調査について（お願い） 
 
 
 
 
 初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より、本会事業につきまして多大なご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 
 さて、この度、宮崎市において標記事業が平成 24 年 10 月 1 日よりスタートするにあた

り、本会が事業を受託し、準備をすすめているところでございます。 
 この事業は、高齢者が介護保険施設等でボランティア活動などの積極的な社会参加や地域

社会貢献活動を行う事で、生きがいづくりや介護予防につなげることを目的に実施されます。

これらの目的を達成するためには、受入施設となる貴施設のご理解とご協力が必要と考えて

おります。 
 つきましては、本事業開始に伴い別紙のとおりアンケート調査を実施し、貴施設における

65 歳以上の現ボランティア受入れ状況やボランティアニーズ等を確認致したいと思います

ので、アンケート調査へのご理解とご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
※ 御多忙中、誠に恐縮でございますが、7 月 6 日（金）までに、ＦＡＸにてご回答いただ

きますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【文書取扱】 
 社会福祉法人 宮崎市社会福祉協議会 
        ボランティアセンター 

   介護支援ボランティア担当  竹下 
電話    ５２－７１７０（直通） 

           ５２－５１３１（代表） 
ＦＡＸ   ５２－５７２４ 


